平成１５年１０月１４日

各      位

会 社 名    ポケットカード株式会社

代表者名    代表取締役会長兼社長 椎木 正和

上場取引所   東証第 1部・大証第１部

コード番号   ８５１９

問合せ先     常務執行役員兼経理部長 草野 元彦

（TEL．03－5441－1924）

当社の親会社  三洋信販株式会社

代表者名    代表取締役社長 小野 晃熙

上場取引所   東証第１部・大証第１部・福証

コード番号   ８５７３

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１５年４月１６日の決算発表時に公表した平成１６年２月
期（平成１５年３月１日～平成１６年２月２９日）の業績予想を下記のとおり修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

１．平成１６年２月期通期業績予想数値の修正（平成１５年３月１日～平成１６年２月２９日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３４，９００ ７，４００ ３，３００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３３，１００ ４，５００ ２，５００

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１，８００ △２，９００ △８００

増 減 率            （％） △５．２ △３９．２ △２４．２

（ご参考）
前期実績（平成１５年２月期）

３３,１１２ ７,２３９ ３,７１４

  （単位：百万円、％）

２．修正の理由

 今上期の営業収益、経常利益、当期純利益につきましては、ほぼ期初に公表致しました計画通

りに推移致しました。下期につきましては、今般の自己破産の増加等の状況に鑑み財務体質の健

全化を図る為、営業債権に対する貸倒引当金の算出方法を変更し貸倒引当金繰入額を増加させる

ことにより、前回公表致しました平成１６年２月期の業績予想を修正致します。

以 上